
Prot. 73834 del 27-06-2017

Pag. 1

REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE
ISPETTORATO RIPARTIMENTALE  DELLE  FORESTE

Caltanissetta

L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste
Dott. Gianfranco Perno

Determina Dirigenziale n. 19 del 27/06/2017

Oggetto: Affidamento del servizio Disinfestazione e Derattizzazione  postazioni S.A.B e
Torrette per la campagna AIB 2017 afferenti all’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di
Caltanissetta a seguito  dell’indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016.-
Importo massimo del servizio Euro 8.000,00 oltre I.V.A. - C.I.G. Z691F13E20.-

******************
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze
della Regione Siciliana”;

VISTO IL D.D.G. N.1321 del 01/07/2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Responsabile
del Servizio 9 Ispettorato Ripartimentale delle  Foreste di Caltanissetta al Dott. Gianfranco Perno;

VISTO il D.Lgs. n.81/08 riguardante il servizio di sicurezza per la tutela e la salvaguardia della salute dei
lavoratori sui luoghi di lavoro;

PRESO ATTO che tra gli obblighi della normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro vi è quello, a
carico della amministrazione, di garantire la salubrità dei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. n.81/08 per il
personale a servizio dell’Amministrazione;

VISTA le lettere di richiesta di preventivo di spesa inviate  via PEC alle seguenti ditte:

1) Ditta B L SERVICE - Gestione Servizi Ambientali – Via Purgatorio,37 Mazzarino
lettera  d’invito prot.71295 del 21-06-2017;

2) Ditta SIKANIA SERVICE Soc. Coop., Via Rosso di San Secondo, 16/c Caltanissetta
lettera  d’invito prot.71297 del 21-06-2017;

3) Ditta  ECOLOGIA e SERVIZI  di Russo Alessandro, Via Conte Federico,124 Palermo
lettera  d’invito prot.71307 del 21-06-2017;

VISTE le lettere d’invito nelle quali il termine ultimo per la presentazione dell’offerta era le ore 10,00 del
27-06-2017, e che entro tale termine sono pervenute le seguenti offerte:

A) Ditta B L SERVICE - Gestione Servizi Ambientali – Via Purgatorio,37 Mazzarino
prot.73137 del 26-06-2017;

B) Ditta SIKANIA SERVICE Soc. Coop., Via Rosso di San Secondo, 16/c Caltanissetta
prot.73474 del 26-06-2017;



Prot. 73834 del 27-06-2017

Pag. 2

VISTE le offerte economiche espresse per l’esecuzione del servizio di Disinfestazione e Derattizzazione per
ogni postazione lavoro e precisamente:

A) Ditta B L SERVICE - Gestione Servizi Ambientali – Via Purgatorio,37 Mazzarino
prot.73137 del 26-06-2017, ha offerto euro 165,00 (Centosessantacinque/00) ;

B) Ditta SIKANIA SERVICE Soc. Coop., Via Rosso di San Secondo, 16/c Caltanissetta
prot.73474 del 26-06-2017 ha offerto euro 173,00 (Centosettantatre/00);

PRESO atto che il preventivo economicamente più vantaggioso per l’Amministrazione sia in termini di
offerta più bassa che di qualità del servizio da espletare è quello prodotto dalla Ditta B L SERVICE -
Gestione Servizi Ambientali – Mazzarino;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) PRENDERE ATTO, per le motivazioni in premessa citate, da intendersi qui interamente riportate e
trascritte, della necessità di  assicurare la salubrità dei luoghi di lavoro  ai sensi del D.Lgs. n.81/08,
(norme riguardanti il servizio di sicurezza per la tutela e la salvaguardia della salute dei lavoratori sui
luoghi di lavoro);

2) AFFIDARE il servizio di Disinfestazione e Derattizzazione postazioni S.A.B. e Torrette in uso al
servizio A.I.B. campagna anno 2017 alla Ditta B L Service - Gestione Servizi Ambientali – Via
Purgatorio,37 Mazzarino per il costo unitario per ogni postazione  lavoro  Euro 165,00 oltre I.V.A. e
che l’importo massimo del servizio non potrà superare l’importo di Euro 8.000,00 oltre I.V.A.

3) DARE ATTO che la spesa relativa al servizio in affidamento graverà  sul Capitolo 150561 codice
gestionale U.1.03.02.13.002, 1° assegnazione finanziaria a questo IRF con lettera prot. 62117 del 31-
05-2017 dal Servizio 7  Comando Corpo Forestale, per la campagna AIB 2017, impegno di spesa n.
1 del 14-06-2017-

4) DISPORRE che copia della presente determina sarà pubblicata per intero sul sito istituzionale del
Comando del Corpo Forestale ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 12-08-2014, e all’Albo
Pretorio presso la sede dell’I.R.F..

L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste
( Dott. Gianfranco Perno )

firmato

Per Accettazione
La Ditta B L SERVICE

Gestione Servizi Ambientali
MAZZARINO

Sig. Bongiovanni  Piero Luigi


